
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG DỊ SỬ 

      

     Số:       /QĐ-XPVPHC 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                          

                   Dị Sử, ngày    tháng 5  năm 2024 

                   

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DỊ SỬ 

 

 Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm 

hành chính ( sửa đổi, bổ sung năm 2020) 

 Căn cứ điều khoản 6, Điều 95, Luật đất đai 2013; 

 Căn cứ điều 17 Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính 

phủ về việc xử phạt hành chính trong lĩnh vực đất đai; 

 Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính do Uỷ ban nhân dân phường Dị Sử 

lập hồi 15 giờ 10 phút, ngày 20 tháng 5 năm 2024 tại trụ sở UBND phường Dị 

Sử đối với bà : Vũ Thị Tam đã có hành vi vi phạm trong lĩnh vực đất đai do 

chậm đăng kí đất đai; 

 Xét thấy nội dung, tính chất, mức độ của hành vi, vi phạm hành chính; 

 Tôi:Phạm Thái Hưng . 

Chức vụ: Chủ tịch UBND phường. 

 Đơn vị: UBND phường Dị Sử. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 

 Bà: Vũ Thị Tam       Giới tính: Nữ 

 Ngày, tháng, năm sinh: 01/03/1948. Quốc tịch: Việt Nam 

 Số CCCD: 033148008989, cấp ngày :09/08/2021; nơi cấp: Cục trưởng 

cục Cảnh sát QLHC về TTXH 

 Nơi ở hiện nay: TDP số 8, Xuân Tảo, Bắc Từ Liêm, Hà Nội. 

 Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: không thức hiện đăng kí biến 

động đất đai theo quy định tại Khoản 6 Điều 95 Luật Đất đai năm 2013. 

 Tình tiết giảm nhẹ: Không 



 Tình tiết tăng nặng: Không 

• Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

- Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 

Cụ thể với mức phạt là : 4.000.000 đồng.  

( Viết bằng chữ: Bốn triệu đồng chẵn.) 

- Hình thức phạt bổ sung: ( Không) 

- Biện pháp khắc phục hậu quả: Không 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 28 tháng 05 năm 2024. 

Điều 3. Quyết định này được gửi cho: 

1. Bà : Vũ Thị Tam để chấp hành; 

Bà: Vũ Thị Tam phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt trong 

thời hạn mười ngày, kể từ ngày được giao Quyết định xử phạt là ngày 28      

tháng 5 năm 2024. 

Số tiền phạt quy định tại Điều 1 phải nộp và ngân sách phường tại Kho 

bạc Nhà nước thị xã Mỹ Hào, có địa chỉ tại phường Bần Yên Nhân, thị xã Mỹ 

Hào trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày được giao Quyết định xử phạt. 

Quá thời hạn trên, nếu bà: Vũ Thị Tam cố tình không chấp hành Quyết 

định xử phạt thì phải chịu trách nhiệm trước pháp luật. 

Bà: Vũ Thị Tam có quyền khiếu nại, khởi kiện đối với Quyết định xử phạt 

vi phạm hành chính này theo quy định của pháp luật. 

2. Bà: Vũ Thị Tam đến Kho bạc Nhà nước thị xã Mỹ Hào để nộp phạt. 

3. Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng – Môi trường phường 

theo dõi, tham mưu tổ chức thực hiện. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3;                                                                                             
- Lưu VT,HS.                                                                                           

  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Thái Hưng 

 

                                                            
 

 



 

                                                                                                               Nguyễn Đức Thắng 

 


		2024-05-28T17:18:50+0700


		2024-05-29T07:08:20+0700


		2024-05-29T07:06:55+0700


		2024-05-29T07:06:55+0700




